
 

 
 

 
  

Agli atti 

Albo pretorio 

 
 

 
Oggetto: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 - Piano Nazionale di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU  
Titolo progetto:   Personale scolastico per la transizione digitale 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43122 
CUP: J34D23004160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 
n. 107”; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa vigente; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, 
n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 





istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO  il DM 12 aprile 2023 n. 66 recante riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTA  l’assegnazione di euro 38.287,50 per la realizzazione delle azioni previste dalla MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

VISTE  le istruzioni operative della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTO  il progetto inoltrato da  questa istituzione scolastica; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 39421 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Codice 

Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43122 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università- 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 

38.287,50 € J34D23004160006

 

1)  Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nel  Programma annuale  
ENTRATE  –  A02 –V03- Sv05          SPESE P04/07 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Cinzia Pucci 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-20T12:59:35+0100
	Cinzia Pucci




